
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/396/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Skalbmierz na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 
258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Skalbmierzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXXX/392/2023 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 28 grudnia 
2023 roku otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 7 do Uchwały Nr LXXX/392/2023 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 28 grudnia 
2023 roku otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 10 do Uchwały Nr LXXX/392/2023 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 28 grudnia 
2023 roku otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Paragraf 3 Uchwały Nr LXXX/392/2023 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 28 grudnia 2023 roku 
otrzymuje brzmienie:  "Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 339 669,22 zł, którego źródłem 
sfinansowania będą przychody z tytułu: 

1. wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
3 339 669,22 zł.” 

§ 3. Paragraf 4 Uchwały Nr LXXX/392/2023 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 28 grudnia 2023 roku 
otrzymuje brzmienie: Ustala się: 

1. Przychody budżetu w wysokości 4 464 659,26 zł, 

2. Rozchody w wysokości 1 124 990,04 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 stycznia 2024 r.

Poz. 351



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Leszek Śmiech 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 351



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXXXI/396/2024 

         Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 24 288 162,00 1 300 000,00 25 588 162,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 10 500 000,00 1 300 000,00 11 800 000,00 

 
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

10 500 000,00 1 300 000,00 11 800 000,00 

855   Rodzina 4 724 520,00 21 800,00 4 746 320,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 12 100,00 5 800,00 17 900,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 800,00 2 800,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

85502 
 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 514 760,00 16 000,00 4 530 760,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 4 000,00 16 000,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 24 000,00 12 000,00 36 000,00 

Razem: 46 721 261,00 1 321 800,00 48 043 061,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 351



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXXXI/396/2024 

         Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 10 stycznia 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 214 920,00 72 816,00 4 287 736,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 109 662,00 72 816,00 182 478,00 

 
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

109 224,00 72 816,00 182 040,00 

855   Rodzina 4 898 322,00 21 800,00 4 920 122,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 497,00 5 800,00 8 297,00 

 
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 500,00 5 000,00 6 500,00 

 
4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

997,00 800,00 1 797,00 

85502 
 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 499 549,00 16 000,00 4 515 549,00 

 
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

4 500,00 12 000,00 16 500,00 

 
4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

200,00 4 000,00 4 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 701 275,10 1 300 000,00 10 001 275,10 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 491 281,10 1 300 000,00 4 791 281,10 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 332,91 1 300 000,00 1 619 332,91 

Razem: 49 988 114,22 1 394 616,00 51 382 730,22 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 351



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXXXI/396/2024
Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 10 stycznia 2024 r.

w złotych

w tym:

niewykorzystane 
środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 
budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §9051

przychody 
wynikające z 
rozliczenia 

środków określ. W 
art.. 5 ust. 1 pkt 2 
u.f.p. i dotacji na 

realizację 
przedsięw. Finans. 

Z udziałem tych 

środków §906 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

wydatki bieżące 101 313 42 000 42 000

1 710 71004

Plan zagospodarowania przestrzennego 
terenów zbiornika wodnego retencyjno-
rekreacyjnego "Skalbmierz" na rzece 
Nidzicy i Szarbiówce

101 313 42 000 42 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Miasta 
i Gminy

razem 101 313 42 000 42 000
wydatki majątkowe 16 071 731 15 187 120 3 387 120 11 800 000

1 010 1043

Budowa kanalizacji
 sanitarnej oraz 

wykonanie dokumentacji projektowoo 
- kosztorysowej budowy kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 
Tempoczów Rędziny i Skalbmierz

2 058 620 1 882 509 1 882 509

A.
B.
C.
D.

Urząd Miasta 
i Gminy

2 600 60013

Opracowanie dokumentacji projektowej 
dla zadania pn Budowa chodnika przy 

drodze wojewódzkiej Nr 783 w 
miejscowości Rosiejów-poprawa 
warunków bezpieczeństwa dla 

mieszkańców.

182 040 182 040 182 040

A.
B.
C.
D.

Urząd Miasta 
i Gminy

3 600 60016

Modernizacja infrastruktury drogowej na 
terenie gminy Skalbmierz polegajaca na 

jej przebudowie lub remoncie -etap 2 
Polski ład Edycja 8

1 593 500 1 593 500 93 500

A.
B.
C.
D.

1 500 000
Urząd Miasta 
i Gminy

4 600 60017

Modernizacja infrastruktury drogowej na 
terenie gminy Skalbmierz polegajaca na 

jej przebudowie lub remoncie -etap 2 
Polski Ład Edycja 8

532 500 532 500 32 500

A.
B.
C.
D.

500 000
Urząd Miasta 
i Gminy

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

rok budżetowy 2024 
(7+8+10+11)

Łączne nakłady 
finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 
pożyczki 
zaciągnię

te na 
realizację 
zadania 

pod 
refundacj

ę 
wydatkó

w

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

dotacje i środki 
pochodzące z 

innych  źr.*

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 351



5 600 60017

Modernizacja infrastruktury drogowej na 
terenie gminy Skalbmierz polegajaca na 

jej przebudowie lub remoncie -etap 3 
Polski Ład Edycja 8

1 061 000 1 061 000 61 000

A.
B.
C.
D.

1 000 000
Urząd Miasta 
i Gminy

6 900 90095
Wykonanie dokumentacji projektowej 

modernizacji Rynku Miejskiego w 
Skalbmierzu

35 000 15 000 15 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Miasta 
i Gminy

7 852 85295
Wykonanie dokumentacji projektowej 

modernizacji terenu przy budynku Klub 
Seniora w Skalbmierzu

35 000 15 000 15 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Miasta 
i Gminy

8 900 90095
Wykonanie dokumentacji projektowej 

modernizacji terenu przy zbiorniku 
wodnym w Skalbmierzu

55 000 30 000 30 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Miasta 
i Gminy

9 921 92109
Modernizacja świetlic na terenie gminy 

Skalbmierz -etap III. Edycja 6 PGR
2 924 021 2 765 021 265 021

A.
B.
C.
D.

2 500 000
Urząd Miasta 
i Gminy

10 921 92109

Budowa/przebudowa/modernizacja 
świetlic na terenie gminy Skalbmierz 

wraz z niezbędną infrastrukturą - Polski 
Ład edycja 2

1 654 500 1 300 000

A.
B.
C.
D.

1 300 000
Urząd Miasta 
i Gminy

11 926 92605
Modernizacja obiektów sportowych na 

terenie gminy Skalbmierz-etap I, edycja 
8 Polski Ład

5 940 550 5 810 550 810 550

A.
B.
C.
D.

5 000 000
Urząd Miasta 
i Gminy

razem 16 173 044,00 zł     15 229 120,00 zł     3 429 120,00 zł    11 800 000 zł

1 Wykazać m. in. Środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych x

2. Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

D. Inne źródła 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 351



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LXXXI/396/2024
Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 10 stycznia 2024 r.

w  złotych

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. 
Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 783 w 
miejscowości Rosiejów

600 60013 182 040 6300 182 040 182 040

182 040 6300 182 040 182 040

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

Wydatki 
ogółem Świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

§ §

Ogółem

z tego:

Wydatki
z tytułu 

poręczeń
i 

gwarancji

Wydatki jednostek 
budżetowych

Nazwa zadania wniesienie 
wkadów do 

spółek prawa 
handlowego

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową 
realizowaną na podstawie porozumień między j.s.t.

Dział Rozdział
Dochody 
ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych wspólnie z 
innymi jednostkami samorządu terytorialnego

Wydatki 
bieżące

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych przez Gminę 
do realizacji w drodze umowy lub porozumienia

z tego:

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Wydatki 
na obsługę 

długu 
(odsetki)

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 351



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr LXXXI/396/2024
Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 10 stycznia 2024 r.

w złotych

1 2 3 4

4 464 659,26

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E.

§ 903

4. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E.

§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E.

§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 
istnieje płynny rynek wtórny

§ 931

8.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

§ 907

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 4 464 659,26

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12. 
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

1 124 990,04
1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 649 370,04

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 475 620,00

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E.

§ 963

4. 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E.

§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1.
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 
których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965
9. Udzielone pożyczki § 991
10. Przelewy na rachunki lokat § 994
11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 351



Załącznik nr 6 do Uchwały Nr LXXXI/396/2024
Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 10 stycznia 2024 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 600 60013 6300

Opracowanie dokumentacji 
projektowej dla zadania pn. 
Budowa chodnika przy drodze 
wojewódzkiej Nr 783 w 
miejscowości Rosiejów

Województwo Świętokrzyskie 182 040

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 851 85195 2810

Prowadzenie opieki 
paliatywnej skierowanej do 
pacjentów przewlekle 
chorych, zamieszkałych na 
terenie Gminy Skalbmierz

wyłoniona w drodze konkursu 10 000

2 921 92120 6570

Remont i konserwacja 
elewacji kościoła parafialnego 
p.w. Św. Jan  Chrzciciela w 
Skalbmierzu - promesa 
wstępna w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy 
Zabytków

podmiot wskazany uchwałą 
Rady

3 571 428

3 921 92120 6570

Remont posadzki 
zabytkowego kościoła 
parafialnego p.w. Św. 
Mikołaja w Małoszowie - 
promesa wstępna w ramach 
Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków

podmiot wskazany uchwałą 
Rady

612 240

4 921 92120 6570

Remont wyposażenia 
zabytkowego kościoła 
parafialnego p.w. 
Wniebowzięcia NMP w 
Topoli - promesa wstępna w 
ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków

podmiot wskazany uchwałą 
Rady

408 163

5 921 92120 6570

Konserwacja belki tęczowej 
wraz z figurami i 
ornamentami z XVIII wieku w 
kosciele p.w. Św. Jana 
Chrzciciela w Skalbmierzu - 
promesa wstępna w ramach 
Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków

podmiot wskazany uchwałą 
Rady

408 163

6 926 92605 2820

Upowszechnianie i realizacja 
zadań w zakresie kultury 
fizycznej i sportu

wyłoniona w drodze konkursu 75 000

5 267 034

Dotacje celowe w 2024 r.

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 351


	UCHWAŁA NR LXXXI/396/2024 RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU z dnia 10 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-01-11T10:10:03+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




